



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

13/07/2017 11:05:43

Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | % | Saldo x Percibir |
|---|-----------------------|----------------------|-----------|-----------------------|---|----------------------|----------------------|----------|----------|--|--|--------------|------------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | |
| 1 TOTAL DE INGRESOS | 16.538.354.183 | 3.905.770.667 | 0 | 20.444.124.850 | 14.902.738.703 | 1.209.203.788 | 1.961.571.536 | 0 | 0 | 3.170.775.324 | 18.073.514.027 | 88,40 | 2.370.610.823 |
| 100 INGRESOS CORRIENTES | 14.161.754.183 | 925.000.000 | 0 | 15.086.754.183 | 10.409.176.006 | 990.066.884 | 1.961.571.536 | 0 | 0 | 2.951.638.420 | 13.360.814.426 | 88,56 | 1.725.939.757 |
| 110 INGRESOS TRIBUTARIOS | 10.231.387.965 | 700.000.000 | 0 | 10.931.387.965 | 7.743.811.496 | 748.925.907 | 1.561.141.082 | 0 | 0 | 2.310.066.989 | 10.053.878.485 | 91,97 | 877.509.480 |
| 112 Impuesto sobre la Propiedad | 3.823.087.965 | 520.000.000 | 0 | 4.343.087.965 | 2.512.992.200 | 388.836.473 | 813.705.294 | 0 | 0 | 1.202.541.767 | 3.715.533.967 | 85,55 | 627.553.998 |
| 011-201-30-001 Impuesto Inmobiliario | 2.300.000.000 | 0 | 0 | 2.300.000.000 | 1.619.010.178 | 260.477.767 | 290.475.021 | 0 | 0 | 550.952.788 | 2.169.962.966 | 94,35 | 130.037.034 |
| 011-203-30-001 Impuesto Adicional A los Baldíos y Semibaldíos | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 40.393.264 | 3.716.467 | 4.998.265 | 0 | 0 | 8.714.732 | 49.107.996 | 81,85 | 10.892.004 |
| 011-204-30-001 Impuesto de Patente a los Rodados | 900.000.000 | 0 | 0 | 900.000.000 | 165.309.000 | 56.589.000 | 486.593.200 | 0 | 0 | 543.182.200 | 708.491.200 | 78,72 | 191.508.800 |
| 011-205-30-001 Impuesto a la construcción o Edificia | 310.000.000 | 0 | 0 | 310.000.000 | 87.050.448 | 27.520.125 | 20.418.274 | 0 | 0 | 47.938.399 | 134.988.847 | 43,54 | 175.011.153 |
| 011-206-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de Tierras | 15.000.000 | 50.000.000 | 0 | 65.000.000 | 34.994.139 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34.994.139 | 53,84 | 30.005.861 | |
| 011-207-30-001 Impuesto a las Transferencias de Bienes Raíces | 220.000.000 | 470.000.000 | 0 | 690.000.000 | 556.893.476 | 38.674.025 | 8.843.758 | 0 | 0 | 47.517.783 | 604.411.259 | 87,60 | 85.588.741 |
| 011-212-30-001 Impuesto Adicional a Inmuebles Rurales | 18.087.965 | 0 | 0 | 18.087.965 | 9.341.695 | 1.859.089 | 2.376.776 | 0 | 0 | 4.235.865 | 13.577.560 | 75,06 | 4.510.405 |
| 113 Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios | 5.078.300.000 | 180.000.000 | 0 | 5.258.300.000 | 4.423.310.014 | 177.234.309 | 441.794.167 | 0 | 0 | 619.028.476 | 5.042.338.490 | 95,89 | 215.961.510 |
| 011-306-30-001 Impuesto a los Espect.Pub.y a los Juegos de Azar | 145.000.000 | 0 | 0 | 145.000.000 | 48.350.000 | 26.375.000 | 61.231.200 | 0 | 0 | 87.606.200 | 135.956.200 | 93,76 | 9.043.800 |
| 011-312-30-001 Impuesto de Patente a la Profesion,Comercio,Industri | 4.550.000.000 | 180.000.000 | 0 | 4.730.000.000 | 4.156.717.312 | 127.304.860 | 328.268.376 | 0 | 0 | 455.573.236 | 4.612.290.548 | 97,51 | 117.709.452 |
| 011-313-30-001 Impuesto a la Publicidad y Proganda | 200.000.000 | 0 | 0 | 200.000.000 | 166.712.775 | 10.689.744 | 10.795.616 | 0 | 0 | 21.485.360 | 188.198.135 | 94,10 | 11.801.865 |
| 011-314-30-001 Impuesto a las Operaciones de Créditos | 45.000.000 | 0 | 0 | 45.000.000 | 9.343.427 | 6.090.305 | 0 | 0 | 0 | 6.090.305 | 15.433.732 | 34,30 | 29.566.268 |
| 011-315-30-001 Impuesto a las rifas ,ventas y Sorteos Publicitarios | 25.000.000 | 0 | 0 | 25.000.000 | 0 | 0 | 18.924.000 | 0 | 0 | 18.924.000 | 18.924.000 | 75,70 | 6.076.000 |
| 011-316-30-001 Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajero | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 18.200.000 | 4.295.000 | 4.380.000 | 0 | 0 | 8.675.000 | 26.875.000 | 53,75 | 23.125.000 |
| 011-317-30-001 Impuesto al Reg.de Marcas y Señ.de Hac. y Pag.de I | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 752.000 | 800 | 646.800 | 0 | 0 | 647.600 | 1.399.600 | 46,65 | 1.600.400 |
| 011-318-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampilla Municipales | 45.000.000 | 0 | 0 | 45.000.000 | 20.884.500 | 2.476.100 | 15.558.175 | 0 | 0 | 18.034.275 | 38.918.775 | 86,49 | 6.081.225 |
| 011-319-30-001 Impuesto de Cementerios | 300.000 | 0 | 0 | 300.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 300.000 |
| 011-327-30-001 Impuesto al Fraenamiento | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 2.350.000 | 2.500 | 1.990.000 | 0 | 0 | 1.992.500 | 4.342.500 | 28,95 | 10.657.500 |
| 119 Otros Ingresos Tributarios | 1.330.000.000 | 0 | 0 | 1.330.000.000 | 807.509.282 | 182.855.125 | 305.641.621 | 0 | 0 | 488.496.746 | 1.296.006.028 | 97,44 | 33.993.972 |
| 011-903-30-001 Multas | 270.000.000 | 0 | 0 | 270.000.000 | 112.843.659 | 29.266.899 | 48.684.318 | 0 | 0 | 77.951.217 | 190.794.876 | 70,66 | 79.205.124 |
| 011-905-30-001 Contribución para conservación de Pavimentos | 740.000.000 | 0 | 0 | 740.000.000 | 516.824.188 | 121.961.526 | 179.347.615 | 0 | 0 | 301.309.141 | 818.133.329 | 110,56 | -78.133.329 |
| 011-907-30-001 Contribución Especial Adicional al Imp. Inmobiliario | 230.000.000 | 0 | 0 | 230.000.000 | 161.322.535 | 25.967.900 | 29.029.188 | 0 | 0 | 54.997.088 | 216.319.623 | 94,05 | 13.680.377 |
| 011-908-30-001 Contribución Especial Adicional a la Patente de Rod | 90.000.000 | 0 | 0 | 90.000.000 | 16.518.900 | 5.658.800 | 48.580.500 | 0 | 0 | 54.239.300 | 70.758.200 | 78,62 | 19.241.800 |
| 130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 1.607.000.000 | 125.000.000 | 0 | 1.732.000.000 | 1.119.629.362 | 79.937.210 | 136.384.133 | 0 | 0 | 216.321.343 | 1.335.950.705 | 77,13 | 396.049.295 |
| 132 Tasas y Derechos | 1.342.000.000 | 100.000.000 | 0 | 1.442.000.000 | 970.063.874 | 53.805.450 | 96.589.992 | 0 | 0 | 150.395.442 | 1.120.459.316 | 77,70 | 321.540.684 |
| 013-219-30-001 Tasa por Limpieza de Baldios | 2.000.000 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.000.000 |
| 013-221-30-001 Tasa por Serv. de Salubridad | 270.000.000 | 50.000.000 | 0 | 320.000.000 | 217.058.539 | 6.177.161 | 26.350.671 | 0 | 0 | 32.527.832 | 249.586.371 | 78,00 | 70.413.629 |
| 013-222-30-001 Tasa por Contrastacion Pesas y Medidas | 55.000.000 | 0 | 0 | 55.000.000 | 42.322.133 | 3.328.972 | 3.464.016 | 0 | 0 | 6.792.988 | 49.115.121 | 89,30 | 5.884.879 |
| 013-223-30-001 Tasa por Insp. de Instalaciones | 220.000.000 | 50.000.000 | 0 | 270.000.000 | 205.640.173 | 6.253.316 | 16.325.569 | 0 | 0 | 22.578.885 | 228.219.058 | 84,53 | 41.780.942 |
| 013-224-30-001 Tasa por Servicio de Desinfeccion | 45.000.000 | 0 | 0 | 45.000.000 | 33.857.537 | 3.413.972 | 3.194.016 | 0 | 0 | 6.607.988 | 40.465.525 | 89,92 | 4.534.475 |
| 013-225-30-001 Tasa por Limpieza de Vias Publicas y de Cementerio: | 160.000.000 | 0 | 0 | 160.000.000 | 141.231.766 | 6.589.972 | 8.285.004 | 0 | 0 | 14.874.976 | 156.106.742 | 97,57 | 3.893.258 |
| 013-226-30-001 Tasa por Tablada | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 1.880.000 | 2.000 | 1.592.000 | 0 | 0 | 1.594.000 | 3.474.000 | 34,74 | 6.526.000 |



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

13/07/2017 11:05:43

Pág. 2 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | % | Saldo x Percibir |
|--|----------------------|--------------------|-----------|----------------------|---|--------------------|--------------------|----------|----------|--|--|--------------|------------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | |
| 013-227-30-001 Tasa por Sev.de Prev.y Protec.C/ Riesgo de Incendi | 250.000.000 | 0 | 0 | 250.000.000 | 187.204.729 | 6.190.611 | 10.682.394 | 0 | 0 | 16.873.005 | 204.077.734 | 81,63 | 45.922.266 |
| 013-230-30-001 Tasa por Conserv.de Parques,Jardines y Paseos Publi | 230.000.000 | 0 | 0 | 230.000.000 | 140.868.997 | 21.849.446 | 26.696.322 | 0 | 0 | 48.545.768 | 189.414.765 | 82,35 | 40.585.235 |
| 013-233-30-001 Tasa por Servicios de Inspeccion de Autovehiculos | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 100.000.000 |
| 133 Multas y Otros Derechos no Tributarios | 265.000.000 | 25.000.000 | 0 | 290.000.000 | 149.565.488 | 26.131.760 | 39.794.141 | 0 | 0 | 65.925.901 | 215.491.389 | 74,31 | 74.508.611 |
| 013-301-30-001 Multas | 5.000.000 | 25.000.000 | 0 | 30.000.000 | 11.031.468 | 0 | 1.435.602 | 0 | 0 | 1.435.602 | 12.467.070 | 41,56 | 17.532.930 |
| 013-399-30-001 Intereses por Mora | 260.000.000 | 0 | 0 | 260.000.000 | 138.534.020 | 26.131.760 | 38.358.539 | 0 | 0 | 64.490.299 | 203.024.319 | 78,09 | 56.975.681 |
| 140 VENTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PUB. | 1.215.000.000 | 100.000.000 | 0 | 1.315.000.000 | 881.370.492 | 71.056.413 | 259.457.001 | 0 | 0 | 330.513.414 | 1.211.883.906 | 92,16 | 103.116.094 |
| 141 Venta de Bienes de la Adm Pub. | 490.000.000 | 0 | 0 | 490.000.000 | 198.222.224 | 27.885.192 | 164.180.448 | 0 | 0 | 192.065.640 | 390.287.864 | 79,65 | 99.712.136 |
| 014-106-30-001 Venta de Bienes Varios | 490.000.000 | 0 | 0 | 490.000.000 | 198.222.224 | 27.885.192 | 164.180.448 | 0 | 0 | 192.065.640 | 390.287.864 | 79,65 | 99.712.136 |
| 142 Venta de Serv. de la Adm. Pub. | 725.000.000 | 100.000.000 | 0 | 825.000.000 | 683.148.268 | 43.171.221 | 95.276.553 | 0 | 0 | 138.447.774 | 821.596.042 | 99,59 | 3.403.958 |
| 014-216-30-001 Servicios Tecnicos y Administrativos en General | 725.000.000 | 100.000.000 | 0 | 825.000.000 | 683.148.268 | 43.171.221 | 95.276.553 | 0 | 0 | 138.447.774 | 821.596.042 | 99,59 | 3.403.958 |
| 150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 846.400.000 | 0 | 0 | 846.400.000 | 557.172.357 | 84.696.154 | 0 | 0 | 0 | 84.696.154 | 641.868.511 | 75,84 | 204.531.489 |
| 153 Transf.Consolid.Org. del Estado por Copart. | 846.400.000 | 0 | 0 | 846.400.000 | 557.172.357 | 84.696.154 | 0 | 0 | 0 | 84.696.154 | 641.868.511 | 75,84 | 204.531.489 |
| 015-350-30-003 Aporte del Gobierno Central FONACIDE | 311.400.000 | 0 | 0 | 311.400.000 | 224.288.266 | 33.942.999 | 0 | 0 | 0 | 33.942.999 | 258.231.265 | 82,93 | 53.168.735 |
| 015-370-30-011 Aporte del Gobierno Central con Royalties | 400.000.000 | 0 | 0 | 400.000.000 | 267.313.855 | 34.984.144 | 0 | 0 | 0 | 34.984.144 | 302.297.999 | 75,57 | 97.702.001 |
| 015-380-30-007 Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (J. de | 135.000.000 | 0 | 0 | 135.000.000 | 65.570.236 | 15.769.011 | 0 | 0 | 0 | 15.769.011 | 81.339.247 | 60,25 | 53.660.753 |
| 160 RENTAS DE LA PROPIEDAD | 51.966.218 | 0 | 0 | 51.966.218 | 2.791.299 | 713.200 | 53.320 | 0 | 0 | 766.520 | 3.557.819 | 6,85 | 48.408.399 |
| 161 Intereses | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 14.299 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.299 | 0,29 | 4.985.701 |
| 016-102-30-001 Intereses por Depositos | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 14.299 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.299 | 0,29 | 4.985.701 |
| 163 Arrend. de Inmuebles,Tierras Terrenos y/o | 46.966.218 | 0 | 0 | 46.966.218 | 2.777.000 | 713.200 | 53.320 | 0 | 0 | 766.520 | 3.543.520 | 7,54 | 43.422.698 |
| 016-310-30-001 Usufructo de Tierra en el Cementerio | 2.000.000 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.000.000 |
| 016-313-30-001 Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 720.000 | 713.200 | 9.320 | 0 | 0 | 722.520 | 1.442.520 | 28,85 | 3.557.480 |
| 016-320-30-001 Uso de SSHH del Mercado Municipal y Plazas P | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 15.000.000 |
| 016-325-30-001 Uso de Equipos Camineros | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| 016-328-30-001 Uso del salon Municipal de Eventos | 1.966.218 | 0 | 0 | 1.966.218 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.966.218 |
| 016-330-30-001 Uso del Vertedero Municipal | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 2.057.000 | 0 | 44.000 | 0 | 0 | 44.000 | 2.101.000 | 21,01 | 7.899.000 |
| 016-331-30-001 Alquileres Salones Terminal Omnibus | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 3.000.000 |
| 190 OTROS RECURSOS CORRIENTES | 210.000.000 | 0 | 0 | 210.000.000 | 104.401.000 | 4.738.000 | 4.536.000 | 0 | 0 | 9.274.000 | 113.675.000 | 54,13 | 96.325.000 |
| 191 Otros Recursos Corrientes | 210.000.000 | 0 | 0 | 210.000.000 | 104.401.000 | 4.738.000 | 4.536.000 | 0 | 0 | 9.274.000 | 113.675.000 | 54,13 | 96.325.000 |
| 019-108-30-001 OPACI , Retencion por Registros | 210.000.000 | 0 | 0 | 210.000.000 | 104.401.000 | 4.738.000 | 4.536.000 | 0 | 0 | 9.274.000 | 113.675.000 | 54,13 | 96.325.000 |
| 200 INGRESOS DE CAPITAL | 2.376.600.000 | 0 | 0 | 2.376.600.000 | 1.512.792.030 | 219.136.904 | 0 | 0 | 0 | 219.136.904 | 1.731.928.934 | 72,87 | 644.671.066 |
| 210 VENTA DE ACTIVOS | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 021-110-30-001 Venta de Activos de Capital | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.326.600.000 | 0 | 0 | 2.326.600.000 | 1.512.792.030 | 219.136.904 | 0 | 0 | 0 | 219.136.904 | 1.731.928.934 | 74,44 | 594.671.066 |
| 223 TRANSF. CONS. DE ENT. Y ORG. DEL EST. POR COPA | 2.326.600.000 | 0 | 0 | 2.326.600.000 | 1.512.792.030 | 219.136.904 | 0 | 0 | 0 | 219.136.904 | 1.731.928.934 | 74,44 | 594.671.066 |
| 022-350-30-003 Aporte del Gobierno Central FONACIDE | 726.600.000 | 0 | 0 | 726.600.000 | 443.536.607 | 79.200.330 | 0 | 0 | 0 | 79.200.330 | 522.736.937 | 71,94 | 203.863.063 |



MUNICIPALIDAD DE SANTA RITA

13/07/2017 11:05:43

Pág. 3 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2017

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre 2017 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.017 | % | Saldo x Percibir |
|---|-----------------------|----------------------|-----------|-----------------------|---|----------------------|----------------------|----------|----------|--|--|---------------|------------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | | | | |
| 022-370-30-011 Aporte del Gobierno Central con Royalties | 1.600.000.000 | 0 | 0 | 1.600.000.000 | 1.069.255.423 | 139.936.574 | 0 | 0 | 0 | 139.936.574 | 1.209.191.997 | 75,57 | 390.808.003 |
| 022-380-30-007 Aporte del Gobierno Central con Canon Fiscal (J.A) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 2.980.770.667 | 0 | 2.980.770.667 | 2.980.770.667 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.980.770.667 | 100,00 | 0 |
| 340 SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 2.980.770.667 | 0 | 2.980.770.667 | 2.980.770.667 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.980.770.667 | 100,00 | 0 |
| 343 Saldo Inicial Recursos Institucionales | 0 | 2.980.770.667 | 0 | 2.980.770.667 | 2.980.770.667 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.980.770.667 | 100,00 | 0 |
| 034-300-30-001 Recursos Propios | 0 | 1.366.869.261 | 0 | 1.366.869.261 | 1.366.869.261 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.366.869.261 | 100,00 | 0 |
| 034-300-30-003 Recursos con Afect. Especifica FONACIDE | 0 | 926.481.475 | 0 | 926.481.475 | 926.481.475 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 926.481.475 | 100,00 | 0 |
| 034-300-30-007 Recursos con Afect.Espec. J.A. | 0 | 78.253.243 | 0 | 78.253.243 | 78.253.243 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 78.253.243 | 100,00 | 0 |
| 034-300-30-011 Recursos con Afect.Especifica Roy | 0 | 609.166.688 | 0 | 609.166.688 | 609.166.688 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 609.166.688 | 100,00 | 0 |
| TOTAL DE INGRESOS : | 16.538.354.183 | 3.905.770.667 | 0 | 20.444.124.850 | 14.902.738.703 | 1.209.203.788 | 1.961.571.536 | 0 | 0 | 3.170.775.324 | 18.073.514.027 | 88,40 | 2.370.610.823 |